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En av tjugo sjätteklassare på Gotland klarar inte skolans krav på simkunnighet enligt 
en artikel på helagotland.se 28 juni 2025. 
En av tjugo i sjätte klass klarar inte simningen 
 
I artikeln framkommer tydligt problemet med bristande och ojämlik tillgång till 
simundervisning i skolans regi samtidigt som kraven på eleverna är definitiva. 
Tillgången till simundervisning i skolans regi är beroende av tillräckliga lokaler för 
simundervisning och bör förbättras när den nya simhallen är färdigbyggd. Sannolikt 
kvarstår dock ett arbete för att se till att elever på Gotland, oavsett skola, har en 
likvärdig tillgång till simundervisning inom ramen för skolan. 
 
Som komplement till skolans undervisning i simning finns det olika typer av 
simskolor på lov och annan fritid. Det finns simskola som bedrivs i kommunal regi i 
Hemse och i Visby och det finns föreningsdrivna simskolor i olika former, både i 
bassäng och på friluftsbad. Bland annat har Svenska livräddningssällskapet bedrivit 
sommarsimskola på ett flertal platser på Gotland under flera år, med stöd av ett antal 
lokala företag och RF Sisu Gotland. Men även idrottsföreningar som Visby 
simsällskap och Hemse BK bedriver olika typer av simskola inom ramen för sin 
föreningsverksamhet. Det finns säkert fler exempel.  
 
Det är mycket bra att det finns flera olika typer av simskola, på olika platser, så att 
många barn och unga och även vuxna kan få tillgång till undervisningen. För att en 
person ska gå från helt oerfaren till trygg i vattnet och simkunnig krävs det ganska 
mycket tid. All den tiden behöver förstås inte vara i organiserad form men även den 
faktiska simträningen kräver sina timmar. Mängdträning är viktigt för att inte bara 
kunna ta simtagen utan också orka simma en längre sträcka. Bekymret är dock att 
simskola utanför skolan kostar pengar. Lite olika mycket beroende på arrangör och 
antal gånger på en kurs och även beroende på i vilken typ av anläggning 
undervisningen sker. 
En enkel sökning på nätet gav kursavgifter på mellan runt 500kr för en vecka på 
sommaren till runt 1300kr för en termin med 18 träningstillfällen. För en familj med 
små marginaler kan en sådan avgift göra att barnen inte får tillgång till simskola.  
 
2018 fanns, tack vare Vänsterpartiet, ett statligt stöd för att kommunerna skulle kunna 
erbjuda gratis simskola till alla sexåringar. Nu finns i stället fritidskortet som skulle 
kunna omfatta simskola för barn mellan 8–16 år om arrangörerna och hushållen 
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ansöker om det. Det är fortfarande osäkert hur det systemet kommer att fungera. 
 
I många kommuner avsätter kommunen pengar för att antingen sänka avgifterna för 
simskola eller erbjuda avgiftsfri simskola. I Göteborg finansierar kommunen bland 
annat gratis simskola för barn, ungdomar och vuxna i samarbete med föreningar samt 
gratis skolbad för skolor med låg simkunnighet. I Växjö finansierar kommunen gratis 
simskola för barn födda 2019. I Nossebro är simskola gratis för alla barn. Vi i 
Vänsterpartiet anser att det är rimligt att Region Gotland tar ett ansvar för 
kompletterande simundervisning utanför skoltid på något sätt och att det kan erbjudas 
kostnadsfritt till gotländska barn. Det kan ske på olika sätt. Antingen genom 
samarbeten med föreningar som redan erbjuder simskola eller i egen regi. Kanske är 
en kombination av dessa tillvägagångssätt det bästa. Kostnadsfri simskola kan 
erbjudas till en viss åldersgrupp eller till alla beroende på ekonomi och var behovet 
bedöms vara störst. 
 
Vänsterpartiet föreslår därför: 
- att Region Gotland utreder hur kostnadsfri simskola för barn på Gotland skulle 
kunna organiseras.  
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